РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МАГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
«28» октября 20201 год

БОЕРЫК
№374

п.г.т. У руссу

О проведении муниципального этапа всероссийской
и республиканской олимпиады школьников
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 13.08.2021 года № под-1042/21 «Об утверждении
Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки
Республики Татарстан на 2021/2022 учебный год», Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 года
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», с изменениями и дополнениями, в целях организованного
проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников, а также в соответствии с приказом Министерства
образования и науки Республики Татарстан от 19.10.2021 года № под-1326/21
«О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году», в целях организованного
проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской
олимпиад в 2021-2022 учебном году, приказываю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской и республиканской
олимпиад школьников (далее - Олимпиада) в период с 10 ноября по 22
декабря 2021 года в единые сроки в соответствии с утверждённым
графиком и составом участников (Приложение 1)

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2)

3. Утвердить состав жюри и график организации проверки олимпиадных
работ (Приложение 3)

4. Утвердить количество организаторов, задействованных для проведения
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад
школьников (не из числа учителей-предметников) (Приложение 4)

5. Утвердить согласие родителей на обработку персональных данных
(Приложение 5)

6. Установить квоту на участие в муниципальном этапе Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету учащихся, набравших
наиболее количество баллов на школьном этапе и составляющих 25 %
от общего числа участников олимпиады по параллелям.

7. Обеспечить своевременное и безошибочное занесение необходимых
данных в личном кабинете сайта  по муниципальному
этапу всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-
2022 учебном году.

http://olimprocrt.ru/

8. Руководителям ОУ:
8.1. обеспечить условия для проведения муниципального этапа

Олимпиады;
8.2. обеспечить явку участников Олимпиады, согласно протоколов

школьного этапа, вбитых в единую региональную систему;
8.3. обеспечить контроль за соблюдением правил безопасности,

охраны жизни и здоровья детей при проведении предметных
олимпиад и организации подвоза обучающихся;

8.4. предусмотреть у обучающихся наличие средств индивидуальной
защиты органов дыхания (одноразовые маски).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника по учебной работе А.Р. Гарееву.

Начальник С.А. Абрамов

С приказом ознакомлен: , , Гареева А.Р.
Бордачева С.Х.

CJ Гареева Р.Ф.
' Л Хабибуллина С.Р.

Шарипова З.Р.
Мухаметзянова А.Ф.
Зиярова А.Н.

http://olimprocrt.ru/